
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  71      del  6.04.2009 
 

O G G E T T O 
Patrocinio e contributo finanziario alla Associazione Culturale “Opera” di Molfetta, per la 
realizzazione del Progetto di Promozione Turistico – Religioso “Settimana Santa in Puglia: I 
Luoghi della Passione” 2008/2009. Impegno di spesa € 2.000,00.- 
 
L’anno duemilanove, il giorno sei del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 Premesso che: 

 La Civica Amministrazione è da tempo impegnata, in attuazione dei propri fini istituzionali, a sostenere e 

incentivare la realizzazione di iniziative, progetti, attività che abbiano un significativo rilievo culturale nel 

valorizzare aspetti e testimonianze interessanti del patrimonio storico, artistico culturale regionale; 

 

 Esaminata la nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 19 dicembre 2008, registrata al protocollo Generale 

n.73252,  il Sig. Gaetano Armenio, presidente dell'Associazione Culturale "Opera" di Molfetta, ripropone alla 

Civica Amministrazione, a seguito degli eccellenti risultati ottenuti nelle scorse edizioni, la realizzazione del 

Progetto di Promozione Turistico - Religioso: "Settimana Santa in  Puglia: I  Luoghi della Passione" 

2008/2009, che vedrà coinvolti molti  Comuni pugliesi, tra cui Molfetta, articolato in un programma di 

manifestazioni  itineranti dal 1° settembre 2008 all'8 Aprile 2009; 

 

Nella stessa nota di cui sopra, il Presidente  chiede il riconoscimento istituzionale all'iniziativa, con la 

concessione del patrocinio e  di un adeguato sostegno finanziario dell'Ente Comune, per far fronte alle spese 

connesse alla organizzazione del Progetto; 

 

Constatato che il progetto suindicato, ha come obiettivo la valorizzazione delle identità storiche e delle 

tradizioni popolari della Puglia con particolare attenzione alle contaminazioni artistiche e gastronomiche che 

caratterizzano il territorio della provincia di Bari, con il coinvolgimento, anche quest'anno, in primo luogo 

delle Istituzioni pubbliche e la collaborazione attiva anche di Aziende private, per la messa in comune delle 

risorse disponibili;     

 

Richiamato il vigente Statuto di questo Comune che ha previsto, all'art.4 - comma 2 - lett.i) tra gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune finalizzato a “realizzare lo sviluppo sociale, culturale, ed economico 

della comunità locale, operando per "tutelare i beni culturali e sostenere le tradizioni popolari"; 

 

 Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere, all'Associazione Culturale  "Opera" di 

Molfetta, il patrocinio istituzionale  della Civica Amministrazione con l'erogazione di un contributo 

finanziario complessivo di €. 2.000,00 a parziale ristoro delle spese  da sostenersi; 

 

Visti i vigenti: 

• T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

• Statuto Comunale; 

• Regolamento per le attività Culturali; 

 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL., approvato con  D.L.vo 

n.267/2000, dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento, e da parte del Dirigente del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del 

provvedimento; 

 

 Ad unanimità di voti  favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

             DELIBERA 

 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Riconoscere il patrocinio della Civica Amministrazione, per la realizzazione del Progetto  di Promozione 

Turistico - Religioso "Settimana Santa in Puglia: I Luoghi della Passione" 2008/2009, organizzato 



dall'Associazione Culturale "Opera" di Molfetta. 

 

2. Approvare l'impegno di spesa complessive di  €. 2.000,00   quale contribuzione finanziaria della Civica 

Amministrazione, relativa alla suddetta iniziativa comprensiva di ogni esigenza correlata al progetto. 

 

3. Imputare l'importo  complessivo  di  €. 2.000,00  sul Cap. 24474 "Spese per l’organizzazione turistica”  

del Bilancio 2009. 

 

4. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, con ulteriore provvedimento Dirigenziale, 

la successiva liquidazione del contributo finanziario, su presentazione di relazione artistica - 

organizzativa  dell'attività svolta, unitamente al rendiconto consuntivo  ed alla documentazione 

probatoria di spesa, a firma del Sig. Gaetano Armenio, presidente dell'Associazione Culturale "Opera", 

ad intervenuta esecutività del presente provvedimento.  

 

5. Designare quale  responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e successive modificazioni, la 

sig.ra Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura. 

 

6. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare ai sensi del D.P.R.118 del 07.04.2000 il relativo ammontare del 

contributo assegnato al Sodalizio suindicato, nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per 

l'esercizio finanziario 2009. 

 

7. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. Sindaco, al 

Dirigente Settore Affari Generali - Cultura, al Dirigente del Settore Finanziario, all'Ufficio Gabinetto del 

Sindaco ed al responsabile del procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 

8. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 


